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KRAFT TIL 
Å INSPIRERE

Nobels Fredssenter bruker kraften som ligger i Nobels 

fredspris og fredsprisvinnernes ideer og arbeid til å 

inspirere til små og store endringer for en fredeligere og 

bedre verden. I 2022 har våre aktiviteter handlet om de 

tre hovedsatsingsområdene Årets fredspris, 

Fredsprisens historie og Dialog. 

Med flere nye utstillinger, et voksende digitalt 

undervisningstilbud og over 50 store og små 

arrangementer har 2022 bydd på mange muligheter til 

å nå frem til og berøre publikum. Et av årets høydepunkt 

var da vi i september inviterte til internasjonal konferanse 

og festival på Rådhusplassen for å feire avslutningen 

av et år med fokus på fredsprisen til de to journalistene 

Maria Ressa og Dmitrij Muratov. I desember ble Nobels 

fredspris til menneskerettighetsaktivister fra Ukraina, 

Belarus og Russland markert på tradisjonelt vis, med 

krigen i Ukraina som dystert bakteppe. 



96.300 
 fysisk besøkende

7.607 11 mill 
digitale besøkende nådd via sosiale medier

68.850 
deltakere på 
arrangement

420
skolegrupper på besøk

2.857 
lærere brukte digitale 

skoleopplegg

2022
I TALL

2022 var et år for gjenåpning, konsolidering og vekst på 

Nobels Fredssenter. Året startet med koronarestriksjoner og 

begrenset åpningstid, men fra februar åpnet kulturen opp igjen 

og publikum kom tilbake, sakte, men sikkert. Med nyoppusset 

første etasje og flere nye utstillinger var Nobels Fredssenter 

klart til å ta imot besøkende med et godt og helhetlig tilbud. 

Sommersesongen viste at besøket var på god 

vei tilbake til normalnivå, med turister fra de fleste  

deler av verden, bortsett fra Asia. 

Mot slutten av året var vi tilbake på 80% av besøkstallene fra 

2019. Dette lover godt med tanke på fremtiden.

Det digitale besøket øker også. Gjennom 2022 har over 

7500 besøkt våre digitale utstillinger og vi har hatt over 

1000 presseoppslag og nådd ut til over 11 millioner gjennom 

sosiale medier. Dette tyder på at senteret styrker sin rolle som 

samfunnsaktør og er av interesse for publikum verden over.  



NOBELS 
FREDSPRIS 

2022

Foto: Johannes Granseth / Nobels Fredssenter

Nobels fredspris til menneskerettighetsaktivisten 

Ales Bjaljatski fra Belarus, den russiske 

organisasjonen Memorial og ukrainske Center 

for Civil Liberties ble kunngjort fredag 7. oktober. 

Samme dag var de tre på plass i utstillingen Nobels 

hage. For første gang siden 2019 kunne de nye 

prisvinnerne markeres uten koronarestriksjoner, 

og mer enn 2000 gjester besøkte museet på 

kunngjøringsdagen og den påfølgende lørdagen. 



Nobeldagene i desember ble markert på 

tradisjonelt vis på Nobels Fredssenter. 

Fordi Bjaljatski sitter fengslet i Belarus, 

ble han representert av sin kone under 

markeringen i Oslo. På Nobels Fredssenter 

inviterte Redd Barna til fredsprisfest 

10. desember og dagen etter var det 

utstillingsåpning med representanter 

for alle prisvinnerne til stede. Oslo 

Peace Days var også i år rammen for 

årets arrangementer i Nobeluken, 

og Nobels Fredssenter bidro med 

publikumsarrangementet «3 timer om 

sivilsamfunnet med Bernt Hagtvet og Eirik 

Løkke», den første i serien Nobel Peace 

Talks knyttet til årets fredspris. 
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FREDSPRIS-
UTSTILLINGEN 

2022

Årets fredsprisutstilling løftet frem 

enkeltmenneskers og sivilsamfunnets 

betydning for frihet, rettferdighet og 

demokrati.



Fredsprisutstillingen 2022 fikk navnet 

«Nobody Plans to Give Up». Den 

fortalte historien om arbeidet til de 

tre fredsprisvinnerne Ales Bjaljatski, 

Memorial og Center for Civil Liberties, 

gjennom bilder og materiale utlånt fra 

vinnernes egne organisasjoner. I en egen 

fotoserie ko-kuratert av Magnum Photos 

ble betydningen av demonstrasjoner 

og folkelig motstand løftet frem.  

Fredsprisutstillingen ble vist i Toghallen 

ut desember til over 4000 besøkende. En 

digital versjon av utstillingen, på norsk og 

engelsk, var også klar 10. desember. Den 

digitale utstillingen har pr. februar 2023 

om lag 1000 visninger.

FREDSPRISUTSTILLINGEN 2022
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FREDSPRISEN 
2021

ÅRSMELDING 2022

Gjennom nesten hele 2022 ble Nobels fredspris 

til Maria Ressa og Dmitrij Muratov markert på 

Nobels Fredssenter, med utstilling, skoleprogram 

og arrangementer. Fredsprisutstillingen 2021, med 

fotografier av Hanna Reyes Morales og Nanna 

Heitmann, ble vist fra desember 2021 til september 

2022 og ble sett av over 75.000 besøkende på 

Nobels Fredssenter. Utstillingen ble også vist i en 

digital versjon på nettsiden. 



I serien Nobel Peace Talks inviterte vi til 

10 små og store arrangementer våren 

2022 sammen med partnere som 

Faktisk.no, Reportere uten grenser, 

Mediebedriftenes Landsforening, Norsk 

Journalistlag og Helsingforskomiteen.I 

mars hadde vi besøk av Facebook-

varsleren Frances Haugen, som i tillegg til 

å møte publikum også snakket til politikere 

på Stortinget. På pressefrihetens dag 3. 

mai la Reportere uten grenser frem sin 

årlige pressefrihetsindeks på Fredssenteret 

og senteret hadde også besøk av 

regimekritiske, russiske journalister. Disse 

arrangementene nådde til sammen ca. 

2000 personer, fysisk og via strømming.
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Siden 2019 har Nobels Fredssenter 

arrangert en årlig, internasjonal 

fredskonferanse. De to siste årene har 

konferansen hentet tema fra siste års 

fredspris, og i 2022 ble den avholdt 

under tittelen Freedom of Expression 

Conference. Fredsprisvinnerne 

Maria Ressa og Dmitrij Muratov var 

hovedtalere, konferansen samlet 20 

foredragsholdere på høyt, internasjonalt 

nivå og nådde nesten 30,000 seere i 12 

land. Tilbakemeldingene fra undersøkelsen 

viste at 98 % ville anbefale konferansen 

til andre, 86 % lærte noe nytt og 77 % ble 

motivert til å handle på bakgrunn av det 

de hadde lært. Konferansen ble etterfulgt 

av Freedom of Expression Festival, en 

to-dagers feiring av frie ytringer av ulike 

slag på Rådhusplassen og inne på Nobels 

Fredssenter. Et høydepunkt var da Maria 

Ressa møtte Oslo-folk fra hovedscenen ute 

på Rådhusplassen.

FREDSPRISEN 2021
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HANDLINGSPLAN  
MOT NETTHAT

Konferansen ble avsluttet med lanseringen av en 

handlingsplan mot netthat og falsk informasjon. 

«10-point plan to address our information crisis» ble 

utarbeidet i samarbeid med fredsprisvinnerne og 

eksperter og var signert av 10 Nobelprisvinnere og 

mer enn 90 andre interessenter da den ble lansert. 

Planen fikk omtale i norsk og internasjonal presse 

og ble trykket i sin helhet i Maria Ressas bok How to 

Stand Up to a Dictator. Under Paris Peace Forum i 

november ble planen diskutert, og den ble også tatt 

inn i høringsrunden da Stortinget behandlet et forslag 

om et norsk forbud mot overvåkingsbasert reklame. I 

2023 tas planen med inn i programmet til Nobel Prize 

Summit; Truth, Trust and Hope i Washington. 
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FREDSPRISENS 
HISTORIE

“Vilje til å endre verden” er en ny, fast utstilling om 

Alfred Nobel og fredsprisens historie som åpnet på 

Nobels Fredssenter i mars 2022. Her får publikum 

en leken og informativ introduksjon til Nobels 

fredspris, helt i starten av besøket. Utstillingen er 

bygget i det som tidligere var «Ærestunnelen». En 

utstilling om Alfred Nobel og fredsprisens historie 

har lenge vært etterspurt blant publikum, og med 

denne ombyggingen har publikumsopplevelsen 

blitt løftet mange hakk. «Vilje til å endre verden» er 

utviklet av SixSides for Nobels Fredssenter og laget 

med støtte fra Sparebankstiftelsen.



I 2022 var det hundre år siden Fridtjof 

Nansen mottok Nobels fredspris. 

Den norske polarhelten, forskeren og 

diplomaten fikk prisen for sitt humanitære 

arbeid for krigsfanger, sultrammede og 

flyktninger etter første verdenskrig. I juni 

åpnet Nobels Fredssenter utstillingen 

«Nestekjærlighet i praksis» som viste 

Nansens humanitære innsats og hvordan 

arven etter Nansen i dag lever videre 

i arbeidet til blant andre UNHCR. 

Utstillingen ble åpnet av HKH Kronprins 

Haakon på Verdens flyktningdag. 

I tilknytning til flyktningetematikken som 

ble reist i Nansen-utstillingen ble pop

up-utstillingen «Livsspor» av Kristin 

Solberg, med gjenstander og historier

 fra Syria, vist høsten 2022. 
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DIALOG

Nobels Fredssenters dialogprosjekt, “De som 

lytter, flytter verden”, ble lansert i desember 2021, 

samtidig som fredsbenken «The Best Weapon» 

ble plassert utenfor senteret. Ved hjelp av 

fredsprisvinnerne egne metoder for god dialog 

ønsker vi å inspirere til et mer konstruktivt og 

mindre polariserende ordskifte i samfunnet. 



“Månedens dialogstemme” løfter frem gode 

eksempler på personer eller organisasjoner 

som bidrar til et sunt, offentlig ordskifte. Blant 

mottakerne i 2022 var fotballpresident Lise 

Klaveness, Utøya og NRKs program Ueinig. 

En dialog-utstilling ble åpnet våren 2022 og 

undervisningsopplegget «Tårnby» (et rollespill 

om dialog) har på kort tid blitt ett av 

senterets mest etterspurte. 

Dialogboka «De som lytter, flytter verden» 

er solgt i rundt 5000 eksemplarer, og det 

er arrangert dialogkafeer og spilt inn flere 

podcaster med vår dialogekspert Chro Borhan. 

Nobels Fredssenter har vist to filmer som en 

del av dialogsatsingen. Deeyah Khans 

«Meeting the Enemy» ble vist for en fullsatt 

Colosseum kino en lørdag i november,  

etterfulgt av en samtale med filmskaperen og 

to av de medvirkende. Innholdet derfra har 

fått stor digital spredning i etterkant. 

Dialogprosjektet fortsetter i 2023. 
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FREDSBYGGING 
FOR BARN OG 

UNGE

Barn og unge er en viktig målgruppe for 

Nobels Fredssenter. Gjennom digitalisering av 

skoleoppleggene våre på norsk og engelsk når 

vi ut til mange flere unge. Gjennom hele 2022 

har senteret jobbet med ulike måter å nå nye, 

yngre målgrupper. 



I samarbeid med Minecraft har 

Fredssenteret utviklet to undervisningsspill 

basert på fredsprisvinnernes arbeid. Det 

har også blitt laget digitale skoleopplegg 

på norsk og engelsk. Gjennom denne 

digitale satsingen, har Nobels Fredssenter 

nådd flere millioner elever verden 

over med budskap om fredsbygging 

og aktivt medborgerskap, inspirert av 

fredsprisvinnerne.  

Høsten 2022 var Fredssenteret på turné 

med Riksteatrets forestilling Jeanne D’Arc 

og holdt 50 foredrag og 25 skoleopplegg 

rundt omkring i landet. I samarbeid med 

en gruppe internasjonale aktører tilbød 

Nobels Fredssenter på forsommeren 

en VR-opplevelse om atomtrusselen til 

skoleelever. "On the morning you wake” 

dramatiserer en hendelse på Hawaii i 2018, 

der en falsk atomalarm skapte panikk blant 

befolkningen. Det ble også avholdt en 

konferanse om temaet, der direktør Beatrice 

Fihn fra fredsprisvinner ICAN deltok.
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MØTER MED 
PUBLIKUM

Nobels Fredssenter gjennomførte til sammen 55 

små og store arrangementer i 2022, i egne lokaler 

eller ute. Til sammen deltok 36.611 besøkende på 

fysiske arrangementer og ca 35.000 personer ble 

nådd med digitale arrangementer.
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Samarbeidet med Hydro om Real Business-

seminarer fortsatte i 2022, det gjorde 

også samarbeidet med Den Norske 

Atlanterhavskomite om "Sikkerhetspolitiske 

dypdykk" og konserter og samtaler med 

Mela Klassisk og Oslo World. 

For tredje gang var Nobels Fredssenter 

med på julegrantenning i London med Oslo 

kommune, med sidearrangementet 

«Songs that change the world».

Fredsduen fortsatte å fly med ukens gode 

nyhet fra mai til oktober. Nyhetssendingen 

produseres som et enkelt innslag utenfor 

Nobels Fredssenter og sendes live på 

Facebook, av og til i samsending

 med VisitOslo.

MØTER MED PUBLIKUM
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TAKK TIL VÅRE HOVEDSPONSORER

STYRE:

Stiftelsen Nobels Fredssenter er 
lokalisert  på Vestbanen, 

Brynjulf Bulls plass 1,
0250 Oslo. 

Olav Njølstad (leder)

Direktør ved Det Norske Nobelinstitutt 

Siri Hatlen (nestleder)

Styreleder i Vestre Viken Helseforetak, 

samt en rekke andre styreverv

Nina Refseth
Direktør for stiftelsen Norsk Folkemuseum 

Lotta Wristel
Administrativ direktør ved Nobelstiftelsen 

Anne Enger
Medlem av Den Norske Nobelkomite, 

tidligere statsråd og stortingsrepresentant 

for Senterpartiet, fylkesmann i Østfold 

Kiki Fallet
styremedlem valgt av de ansatte 

DIREKTØR:

Kjersti Fløgstad 

Hydro er et fullt integrert aluminiumselskap med 35 000 ansatte i 40 land. 
Med utgangspunkt  i over 100 års erfaring med produksjon av fornybar energi, 
teknologi og innovasjon, er Hydro engasjert i hele verdikjeden for aluminium.

Reitan Retail står bak en rekke kjente merkevarer som REMA 1000, Narvesen, 
7-Eleven, Uno-X, Pressbyrån, R-Kioski og mange flere. Selskapet har mer enn 
42.000 ansatte i sju land, og består av 3900 utsalgssteder.
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Balanse
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Eiendeler Note 2022 2021

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 9 4 315 477 1 464 056
Sum varige driftsmidler 4 315 477 1 464 056

Sum anleggsmidler 4 315 477 1 464 056

Omløpsmidler

Lager av varer og annen beholdning 10 1 622 577 1 394 482

Fordringer
Kundefordringer 1 869 867 668 200
Andre kortsiktige fordringer 7 662 135 8 582 569
Sum fordringer 9 532 002 9 250 769

Investeringer
Markedsbaserte obligasjoner 11 4 840 797 15 013 204
Sum investeringer 4 840 797 15 013 204

Bankinnskudd, kontanter o.l. 12 12 838 044 11 642 511

Sum omløpsmidler 28 833 420 37 300 966

Sum eiendeler 33 148 898 38 765 022

Stiftelsen Nobels Fredssenter Side 3

Resultatregnskap
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2022 2021
Salgsinntekter 2 10 534 246 1 902 432
Sponsorinntekter 3 8 337 680 5 260 000
Statstilskudd 4 34 320 000 33 645 000
Andre driftsinntekter 5 16 050 852 11 417 651
Sum driftsinntekter 69 242 777 52 225 084

Varekostnad 2 087 865 686 314
Lønnskostnad 6, 7 28 115 357 21 089 250
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 9 787 425 726 290
Andre driftskostnader 8 40 041 765 31 651 249
Sum driftskostnader 71 032 413 54 153 103

Driftsresultat -1 789 635 -1 928 020

Finansinntekter og finanskostnader
Andre finansinntekter 191 697 192 599
Andre finanskostnader -28 163 -166 470
Resultat av finansposter 163 534 26 129

Resultat før skattekostnad -1 626 101 -1 901 890
Resultat -1 626 101 -1 901 890

Årsresultat 13 -1 626 101 -1 901 890

Overføringer
Overført til udekket tap 1 626 101 1 901 890
Sum overføringer -1 626 101 -1 901 890

Stiftelsen Nobels Fredssenter Side 2



Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge for små foretak.

Inntekter
Vare- og billettsalg:
Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil
normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på
transaksjonstidspunktet.

Offentlige og andre tilskudd:
Tilskudd inntektsføres når stiftelsen har juridisk rett til midlene. Tilskudd som det knytter seg betingelser til inntektsføres i
takt med forbruk av midlene. Ikke inntektsførte tilskudd balanseføres under posten annen kortsiktig gjeld.

Sponsorinntekter:
Sponsorinntekter inntektsføres lineært over avtaleperioden.

Kostnader
Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar
sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra
sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter
Stiftelsen er ikke skattepliktig for sin virksomhet.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som
omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Omløpsmidler
vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varer
Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. Det foretas nedskrivning for
påregnelig ukurans.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap
gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med
forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Finansielle instrumenter
Finansielle instrumenter, herunder aksjer og obligasjoner, er klassifisert
som omløpsmidler og vurdert til virkelig verdi på balansedagen.

Pensjoner
Nobels Fredssenter har en ytelsespensjonsordning i Statens Pensjonskasse for fire av de ansatte. Ordningen ble lukket
for disse ved utgangen av 2021. Øvrige ansatte har en innskuddspensjonsordning i Gjensidige. Senteret har valgt å
benytte seg av adgangen små foretak har til å ikke balanseføre forpliktelsen knyttet til ytelsesordningen i SPK, med
grunnlag i bestemmelse om dette i NRS 8 for pensjonsordninger finansiert ved fondsopplegg. Premie til
pensjonsordningen dekkes dels av stiftelsen og dels av de ansatte. Innbetalt pensjonspremie er kostnadsført som årets
pensjonskostnad og klassifisert sammen med lønnskostnader.

Side 5

Balanse
Stiftelsen Nobels Fredssenter

Egenkapital og gjeld Note 2022 2021

Egenkapital
Innskutt egenkapital
Aksjekapital 13 200 000 200 000
Sum innskutt egenkapital 200 000 200 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 13 19 475 787 21 101 888
Sum opptjent egenkapital 19 475 786 21 101 887

Sum egenkapital 19 675 786 21 301 887

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 9 499 502 8 021 584
Skyldig offentlige avgifter 1 861 115 1 856 693
Annen kortsiktig gjeld 2 112 494 7 584 857
Sum kortsiktig gjeld 13 473 112 17 463 135

Sum gjeld 13 473 112 17 463 135

Sum egenkapital og gjeld 33 148 898 38 765 022

Oslo, 23.02.2023
Styret i Stiftelsen Nobels Fredssenter

Olav Njølstad
Styreleder

Siri Beate Hatlen
Nestleder

Anne Enger
Styremedlem

Lotta Anna Charlotte Wristel
Styremedlem

Kristine Fallet
Styremedlem

Nina Refseth
Styremedlem

Kjersti Fløgstad
Daglig leder
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Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2022

Note 5 Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter består av private og offentlige tilskudd til utstillings-, skole og arrangementsvirksomheten.

Inntekter 2022 2021
Arrangementsinntekter 1 147 194 1 019 590
Leieinntekter 0 150 000
Andre offentlige tilskudd / kompensasjon 1 722 120 1 669 922
Oslo Kommune - Kompensasjon tapte inntekter på grunn av koronapandemien 0 300 000
Tilskudd til utstillings-, skole- og arrangementsvirksomheten 13 148 029 8 270 678
Viderefakturerte kostnader 33 509 7 462

16 050 852 11 417 651

Tabellen nedenfor gir en oversikt over tildelinger og tilskudd til utstillings-, skole og arrangementsvirksomheten, hvor mye
av dette som er brukt i 2022 og hvor mye som er overført til 2023. Sistnevnte er ført i balansen som prosjektgjeld.

Tilskuddsgiver Formål Tildelt beløp Brukt i 2022
Overført til

2023
Midler overført fra 2021 Diverse prosjekter 5 820 000 5 772 800 47 200
Sparebankstiftelsen DNB Dialog – skole 660 000 310 000 350 000
Microsoft / Minecraft Peace Builders 332 000 332 000 0
Microsoft / Minecraft Minecraft 150 000 150 000 0
Grieg Foundation Skole og formidling 1 200 000 1 200 000 0
Stiftelsen Flux Dialog 550 000 370 000 180 000
Utenriksdepartementet On The Morning You Wake 1 500 000 1 500 000 0
Oslo kommune - Utdanningsetaten Sommerskole; Minecraft for Fred 100 000 100 000 0
Oslo kommune – Byrådslederens
kontor

Nobels Fredspris 2021 250 000 250 000 0

Oslo kommune – Byrådslederens
kontor

Songs that changed the world 250 000 250 000 0

Fritt ord Fredsprisen 2022 400 000 0 400 000
Innovasjon Norge Digitalt billettkjøp 2 642 000 2 642 000 0
Andre 265 985 271 229 -5 244
Sum 14 119 985 13 148 029 971 956

Side 7

Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2022

Note 2 Salgsinntekter

Fordeling av salgsinntekter Beløp
Salgsinntekter fra butikk og nettbutikk 4 119 213
Salg av billetter 6 034 773
Skoleomvisninger og andre omsvisninger 380 260
Sum 10 534 246

Note 3 Sponsorinntekter

Nobels Fredssenter hadde i 2022 én hovedsponsor og flere sponsorer som bidro til ulike prosjekter/aktiviteter.
Inntektsføring av hovedsponsoratet skjer lineært over avtaleperioden. Øvrige sponsorinntekter følger prinsippene nevnt i
note 1. Totalt bokførte sponsorinntekter i 2022 var på kr 8 337 680.

Sponsor Type sponsorat Tildelt 2022 Brukt 2022 Overført til
2023

Hydro Hovedsponsor 3 000 000 3 000 000 0
Reitan Retail Nobels Fredspris 2021 1 000 000 1 000 000 0
Microsoft Dialog - utvikling 1 669 000 1 069 000 600 000
Samlerhuset Utstilling av Christian Lous Langes

Fredsprismedalje fra 1921
200 000 200 000 0

A-media Nobels Fredspris 2021 500 000 500 000 0
Designit Oslo AS Nobels Fredspris 2021 544 100 544 100 0
KLP Dialog 275 000 275 000 0
Luminate Nobels Fredspris 2021 1 149 380 1 149 380 0
Luminate* Nobel Summit 2022 97 707 97 707 0
Portland Japanese Garden Nobels Fredspris 2022 502 492 502 492 0
Sum 8 937 680 8 337 680 600 000

*100 000 USD mottatt fra Luminate til Nobel Summit 2023 i regi av Nobel Prize Outreach (NPO). 90% av inntektene
overført til NPO. Fredssenterets andel av inntekten utgjør 97 707.

Ikke inntektsført andel av inngåtte avtaler pr. 31.12.2022 er kr 12 400 000. Dette gjelder avtale med Hydro (ut 2023) på
kr 3 000 000, avtale med ny hovedsponsor Reitan Retail (ut 2025) på kr 9 000 000 og avtale med Samlerhuset (ut 2024)
på kr 400 000.

Note 4 Statstilskudd
2022 2021

Kulturdepartementet 34 320 000 33 645 000
Sum 34 320 000 33 645 000

Side 6



Stiftelsen Nobels Fredssenter
Noter til regnskapet 2022

Note 9 Anleggsmidler

Anlegg under
utførelse

Installasjoner og
utstyr

Sum

Anskaffelseskost pr. 01.01.22 47 983 3 783 601 3 831 584
+ Tilgang kjøpte driftsmidler 757 147 2 881 700 3 638 847
= Anskaffelseskost 31.12.22 805 130 6 665 301 7 470 431

Akkumulerte avskrivninger 31.12.22 3 154 953 3 154 953
= Bokført verdi 31.12.22 805 130 3 510 348 4 315 478

Årets ordinære avskrivninger 787 425 787 425

Økonomisk levetid Avskrives ikke 3-5 år
Avskrivningsplan lineær

Note 10 Varer
2022 2021

Ferdigvarer 1 988 992 2 004 146
Ukurans -596 321 -860 036
Sum varelager 1 392 671 1 144 110

Stiftelsen har i 2022 gjennomgått varelageret og avsatt kr 596 321 for ukurans på bakgrunn av flytting og nedskalering
av butikken.

Note 11 Kortsiktige markedsbaserte obligasjoner

Stiftelsen har verdipapirfond i KLP. Balanseført verdi er samme som virkelig verdi.

Balanseført verdi Virkelig verdi
KLP Pengemarked 0 0
KLP Obligasjon 3 år 4 840 797 4 840 797
Sum 4 840 797 4 840 797

Note 12 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr 895 431.

Note 13 Egenkapital

Grunnkapital
Annen

egenkapital
Sum

egenkapital
Pr 01.01.2022 200 000 21 101 888 21 301 888
Årets resultat -1 626 101 -1 626 101
Pr 31.12.2022 200 000 19 475 787 19 675 787
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Note 6 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader 2022 2021
Lønninger 20 142 241 15 403 958
Arbeidsgiveravgift 3 245 955 2 415 131
Pensjonskostnader 1 619 906 1 060 399
Andre ytelser 3 107 255 2 209 763
Sum 28 115 357 21 089 250

Selskapet har i 2022 sysselsatt 34 årsverk.

Ytelser til ledende personer og styret Lønn
Annen

godtgjørelse
Daglig leder 1 261 950 4 668
Styret 100 000

Honorar til revisor eks. mva utgjør: 2022 2021
Lovpålagt revisjon 149 000 185 000
Andre attestasjonstjenester 115 000 20 000
Teknisk utarbeidelse av regnskap med noter 26 500 25 000
Skatterådgivning og oppsett kontrolloppstilling 71 500 26 000

362 000 256 000

Note 7 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Se note 1 for mer informasjon.

Note 8 Andre driftskostnader

Spesifikasjon av driftskostnader etter art 2022 2021
Konsulent og andre honorarer 8 291 332 4 439 484
Leie lokaler 15 735 744 15 107 258
Driftskostnader bygg 3 271 623 1 947 005
Inventar og utstyr 6 058 743 6 415 082
Kontorkostnader 727 606 657 601
Mediedistribusjon, trykksaker og annonser 1 560 923 1 085 509
Reise, transport og møtekostnader 764 041 197 850
Diverse kostnader 3 631 754 1 801 459
Sum driftskostnader 40 041 765 31 651 249
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